SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 807, DE 2023

Requer o desapensamento do PL 2967/2019.

AUTORIA: Senador Irajá (PSD/TO)

Página da matéria

Avulso do RQS 807/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/159965

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o desapensamento do

PL 2967/2019(que tramita com PLS 371/2015, PL 1232/2019, PL 1540/2019, PL

2390/2019, PL 3254/2019, PL 4419/2019, PL 4812/2019, PL 4855/2019, PL 685/2019,

PL 1041/2020, PL 1203/2020, PL 1206/2020, PL 1345/2020, PL 2562/2020, PL

3007/2020, PL 3009/2020, PL 3630/2020, PL 3973/2020, PL 5266/2020, PL 1530/2021,

PL 1942/2021, PL 1113/2022, PL 2994/2022, PL 868/2022, PL 2550/2023, PL

2986/2023, PL 3099/2023, PL 3135/2023, PL 807/2023, PLS 703/2015, PLS 111/2016 e

PLS 113/2016), que “altera a Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990, que dispõe sobre o

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS), para permitir a movimentação da

conta vinculada para aquisição de segundo imóvel”, por tratar de matéria diversa

das demais proposições.

JUSTIFICAÇÃO

O referido projeto já se encontra maduro para entrar em pauta tendo

sido amplamente debatido em comissão e com audiência pública ja realizada.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023.

Senador Irajá
(PSD - TO)

S
F

/
2

3
9

4
0

.
6

3
0

8
3

-
7

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Irajá

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5799571407
Avulso do RQS 807/2023   [2 de 2]